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EDITAL N°088 / 2025 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAUCHA, ESTADO DO PARANA, por meio da 

Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA AS 

INSCRIÇÕES abaixo relacionadas, considerando o Edital de Abertura n° 083/2025 - 

Processo Seletivo Simplificado - PSS. 
 

 

Professor de Ensino Fundamental (20 horas) 

 
Nº 

1 

 
NOME DO INSCRITO 

ADRIANA DE PAULA DA SILVA FERRARI MELO 

CPF 

 
045.516.769-93 

2 ALESSANDRA GOIS DE ALMEIDA 061.906.489-75 

3 ALINE CÂNDIDO DA SILVA LIMA 092.232.189-26 

4 ALINE BALIONI DE ALMEIDA 099.875.909-00 

5 ALINE HILÁRIO ROSSI FRANCISQUETI 055.605.719-89 

6 AMANDA SPONTÃO LIMA 103.568.879-44 

7 ANA CLAUDIA SANTANA 067.057.979-32 

8 ANA PAULA APARECIDA BONETTO OLIVEIRA 086.251.209-38 

9 ANA PAULA BARBOSA DOS SANTOS 066.173.099-95 

10 ANGELA DAS DORES DOS SANTOS MATES 220.252.938-10 

11 ANGELA MARIA DOS SANTOS COSTA 032.724.499-22 

12 ANGELICA DA CONCEIÇÃO SPONTÃO ESSER 049.786.759-10 

13 ARIANE THAIZA MEIRA DA SILVA 066.227.859-37 

14 ARINETE JOSÉ DA SILVA 084.529.679-50 

15 AUBILEIDE AURENY MORENO 484.764.399-20 

16 BRUNA NAYARA DE ALCÂNTARA PEREIRA 123.803.139-03 

17 CARLA PATRICIA PEDRO GONÇALVES 075.702.129-83 

18 CAROLINE BRUNA GANÂNCIO 079.856.529-22 

19 CAROLINE MOACYR BICUDO 122.725.369-99 

20 CASSIANE MORELI DE ARAÚJO RODRIGUES 073.382.839-66 

21 CLAUDIA BRUNA DE BRITO BARBOSA 078.413.489-60 

22 CLEUZA MARGARIDA LOZANO DE OLIVEIRA 551.825.349-49 

23 CRISTIANA BERCI 064.850.589-82 

24 DAIANE BARBOSA PORTO 043.596.139-03 

25 DAIANI LOPES DA SILVA 095.236.359-30 
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26 DANIELLI MELO DA SILVA 111.206.269-60 

27 DARLY FURLAN DA SILVA IKEDA 054.601.689-88 

28 DENISE VALÉRIA CANO SOTOCORNO 086.888.209-70 

29 DGENIFER MARIA FELIX BRIZOLA 118.667.099-17 

30 DIANA BARBOSA 065.596.249-27 

31 DIENIFER SOARES LOZANO 082.707.939-73 

32 DIVINA MODESTO DE SOUZA 638.421.229-34 

33 EDILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 000.429.049-60 

34 EDNA DE OLIVEIRA 782.280.509-68 

35 ELDIANE MARY ABRAHÃO 049.451.209-19 

36 EVALDA DE OLIVEIRA NUNES DA SILVA 036.001.159-44 

37 ELIZETE MARQUES BRITO KEMPNER 301.415.298-65 

38 ELOÍSA ESTEVES XAVIER 094.559.829-78 

39 ERICA DE OLIVEIRA LIMA 105.859.849-05 

40 EUNICE ABAD FERNANDES KRONBAUER 413.553.779-00 

41 EUNICE MARCULINO DO PRADO 782.280.189-91 

42 EVELYNE PEREIRA PRAZERES 053.517.089-06 

43 FABRIELI DE CASSIA ALCÂNTARA DA SILVA 129.644.159-86 

44 FRANCIELE ASSUNÇÃO PEREIRA DA SILVA 101.152.689-10 

45 FRANCIELI BARBOSA DOS SANTOS D’ESTEFANI 084.895.319-35 

46 FRANCIELI MARQUES SILVA ROSSI 041.064.709-85 

47 GABRIELA CARDOSO DA SILVA 120.217.469-84 

48 GENILDA AMÉRICO 004.641.939-07 

49 GEOVANA GABRIELLI DE ALMEIDA ULLER 102.719.779-57 

50 GEVANETE FERREIRA DA SILVA 655.251.409-34 

51 HELOISA GABRIELA PINHEIRO DOS SANTOS 119.080.989-37 

52 ISTEFANNY BIBIANO CORREIA 113.625.959-77 

53 ILZA MARA DA SILVA 028.402.339-67 

54 JANAINA DE SOUZA BERCI 090.957.089-26 

55 JANAINA NARCISO OLÁRIO 102.718.599-11 

56 JANE BRASIL DA SILVA 930.176.429-68 

57 JÉSSICA APARECIDA NOGUEIRA BALTAZAR 089.466.899-43 

58 JÉSSICA APARECIDA VIEIRA MARTUCCI 065.137.119-83 

59 JÉSSICA CRISLAINE FURLAN NARESSI 088.936.309-90 

60 JÉSSICA CRISTINA ARAÚJO 145.413.509-39 

61 JOSEILDA DA SILVA 930.347.769-34 

62 JOSIANE MARTINS DE SOUZA 068.340.399-02 

63 JOSIANE MEDINA DE LIMA 072.125.639-27 

64 JOSICLÉA SILVA SANTOS 045.135.729-90 

65 JUCELIANE NUNES TARGINO FERNANDES 076.735.979-85 

66 JULIA ROSSATO DOS SANTOS 113.260.449-40 

67 JULIANA ALVES SCARPARO 074.131.409-69 



68 JULIANA DE ABREU 062.529.729-67 

69 KARINA GONÇALVES CARDOSO SOARES 122.364.589-40 

70 KELEN FERNANDA MARTILIANO 083.438.909-65 

71 LAÍSE CRISTINA ESTEVES DOS SANTOS 063.654.979-89 

72 LARIANA TEIXEIRA CORDEIRO 092.930.629-50 

73 LARISSA CASTIGLIONI TASCA 066.331.049-01 

74 LEANDRA APARECIDA GIONCO DA SILVA 040.031.299-97 

75 LEDYANE ALVES DOS SANTOS DE ARAÚJO 036.965.679-22 

76 LETÍCIA APARECIDA PERES 100.453.059-51 

77 LILIANE GONÇALVES VIERO 055.716.929-10 

78 LUCIANA DE SOUZA SILVA 039.900.189-14 

79 LUCIANA TEIXEIRA BARBOSA 056.106.789-94 

80 LUCIMAR FÉLIX DA SILVA 054.191.169-44 

81 LUCINÉIA SPONTÃO LIMA 027.912.469-40 

82 MARCIA CANUTO DO NASCIMENTO 065.329.059-41 

83 MARCIA CRISTINA LONARDONI POLIZELLI BARBOSA 024.946.669-45 

84 MARCIA REGINA MOACYR BICUDO 033.101.849-78 

85 MARGARETTE DOS SANTOS SILVA 022.452.969-23 

86 MARIA APARECIDA SPONTÃO DE OLIVEIRA 042.940.399-22 

87 MARIA EDUARDA GANANCIO BARBOSA 113.991.849-46 

88 MARIA ELIANE DA SILVA MUNHOZ 051.339.409-55 

89 MARIA IZABEL CREPALDI 070.925.869-09 

90 MARIA LAURA DE CARVALHO 123.173.709-38 

91 MARIANA SILVA MANGOLIN 113.425.559-45 

92 MICHELLY KRISTINA DOS SANTOS 109.513.479-50 

93 NAIARA FERREIRA DOS SANTOS 127.782.939-06 

94 NATALIA SANTOS DE LIMA 101.393.789-95 

95 NATHALIA CAMILLI FERNANDES BIFFE 128.894.929-40 

96 NAYARA DOS SANTOS NARESSI 090.876.829-05 

97 PAULA ADRIANA VALIM CAMPANHA GOULART 049.175.069-21 

98 RAFAELA BRUNA DE OLIVEIRA SOARES 048.146.399-29 

99 RAÍLA APARECIDA XAVIER MACACARI 102.060.129-93 

100 REGIANE CAVALINI RISCARDI 042.565.679-92 

101 RENATA MARCHI DE SOUZA 063.914.319-90 

102 ROSANE BATISTA MARCIANO 021.414.719-31 

103 ROSEANE ROSSETO PEDROCHE SANTOS 027.162.829-43 

104 ROSELI ESTEVES MOACYR PERINY 040.018.929-10 

105 ROSELI CARMEN MAFFINI DE BRIDA 815.296.519-72 

106 ROSELI NICOLAU PEREIRA DA COSTA 072.999.179-20 

107 ROSIRENE DA SILVA 815.302.509-00 

108 ROZINEIDE RODRIGUES BRAGANHOLI 033.129.859-78 

109 SAMARA SOARES GRAIA 127.001.839-67 



110 SANDY EMANUELLE DA SILVA VENDRAME 061.869.529-08 

111 SANDRA MARIA PAISCA DE CARVALHO 053.644.159-61 

112 SIDINÉIA GABRIEL TOLEDO DOS SANTOS 029.095.989-69 

113 SILVIA NUNES DE PAULA 014.652.929-42 

114 SIRLEY ANGÉLICA DE SOUZA 026.151.769-43 

115 SOLANGE ALENCAR MALENTAQUI 021.870.289-25 

116 SOLANGE JANUÁRIA DE LIMA 042.457.629-50 

117 SOLANGE LANGER FENNER 038.397.999-45 

118 SONIA LOURENÇO DE CARVALHO 722.533.479-49 

119 SÔNIA MARCOLINA DE SOUZA 069.822.699-22 

120 SÔNIA MARIA FRIGATO 577.000.369-34 

121 SONIA REGINA BOGO 718.885.949-34 

122 SUELEN FELISBERTO DA SILVA 080.371.479-32 

123 SUMARA MARTINS DE OLIVEIRA 127.001.839-67 

124 TAINARA BONFIM FENNER 128.366.969-23 

125 TAINARA DONATI DA SILVA 134.933.659-93 

126 TÂNIA BILK 063.911.119-01 

127 TATIANA JOELMA SANTOS LIMA 039.868.129-54 

128 TATIANE APARECIDA DA SILVA TOLEDO DE CAMARGO 123.037.407-10 

129 TATIANE SILVA GOEDERT FURLAN 050.208.809-57 

130 THAÍS FERNANDA SAMPAIO DOS SANTOS 094.430.269-61 

131 THÂNIA DE SOUZA SOARES 098.779.469-80 

132 VALQUÍRIA DALPONTE MARTUCCI 054.145.549-43 

133 ZENILDA DORES DOS SANTOS DE LIMA 186.831.098-10 

 
 

Professor de Educação Infantil (40 horas) 

 
Nº 

1 

 
NOME DO INSCRITO 

ADRIANA DE PAULA DA SILVA FERRARI MELO 

CPF 

 
045.516.769-93 

2 ALESSANDRA GOIS DE ALMEIDA 061.906.489-75 

3 ALINE BALIONI DE ALMEIDA 099.875.909-00 

4 ALINE CÂNDIDO DA SILVA LIMA 092.232.189-26 

5 AMANDA SPONTÃO LIMA 103.568.879-44 

6 ANA CLAUDIA SANTANA 067.057.979-32 

7 ANA PAULA BARBOSA DOS SANTOS 066.173.099-95 

8 ANGELA DAS DORES DOS SANTOS MATES 220.252.938-10 

9 ANGELA MARIA ROSA 700.044.719-20 

10 ANGELICA DA CONCEIÇÃO SPONTÃO ESSER 049.786.759-10 

11 ARINETE JOSÉ DA SILVA 084.529.679-50 

12 CARLA PATRICIA PEDRO GONÇALVES 075.702.129-83 

13 CAROLINA PEREIRA 091.441.099-37 

14 CAROLINE BRUNA GANÂNCIO 079.856.529-22 



15 CAROLINE MOACYR BICUDO 122.725.369-99 

16 CASSIANE MORELI DE ARAÚJO RODRIGUES 073.382.839-66 

17 CLAUDIA BRUNA DE BRITO BARBOSA 078.413.489-60 

18 CRISTIANA BERCI 064.850.589-82 

19 DAIANE BARBOSA PORTO 043.596.139-03 

20 DAIANI LOPES DA SILVA 095.236.359-30 

21 DAMARES ALINE JUSTINO DA SILVA VIEIRA 111.076.179-10 

22 DANIELLI MELO DA SILVA 111.206.269-60 

23 DARLY FURLAN DA SILVA IKEDA 054.601.689-88 

24 DENISE VALÉRIA CANO SOTOCORNO 086.888.209-70 

25 DGENIFER MARIA FELIX BRIZOLA 118.667.099-17 

26 DIANA BARBOSA 065.596.249-27 

27 DIENIFER SOARES LOZANO 082.707.939-73 

28 DIVINA MODESTO DE SOUZA 638.421.229-34 

29 EDILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 000.429.049-60 

30 EDNA DE OLIVEIRA 782.280.509-68 

31 ELDIANE MARY ABRAHÃO 049.451.209-19 

32 ELOÍSA ESTEVES XAVIER 094.559.829-78 

33 ERICA DE OLIVEIRA LIMA 105.859.849-05 

34 EUNICE ABAD FERNANDES KRONBAUER 413.553.779-00 

35 EVELYNE PEREIRA PRAZERES 053.517.089-06 

36 FABRIELI DE CASSIA ALCÂNTARA DA SILVA 129.644.159-86 

37 FRANCIELI MARQUES SILVA ROSSI 041.064.709-85 

38 GABRIELA CARDOSO DA SILVA 120.217.469-84 

39 GENILDA AMÉRICO 004.641.939-07 

40 GEOVANA GABRIELLE DE ALMEIDA ULLER 102.719.779-57 

41 GEVANETE FERREIRA DA SILVA 655.251.409-34 

42 ISTEFANNY BIBIANO CORREIA 113.625.959-77 

43 JAMILLE KETLYN LORENZONI 072.831.799-09 

44 JANAINA DE SOUZA BERCI 090.957.089-26 

45 JANAINA NARCISO OLÁRIO 102.718.599-11 

46 JANE BRASIL DA SILVA 930.176.429-68 

47 JÉSSICA APARECIDA VIEIRA MARTUCCI 065.137.119-83 

48 JÉSSICA CRISTINA ARAÚJO 145.413.509-39 

49 JOSIANE MARTINS DE SOUZA 068.340.399-02 

50 JOSIANE MEDINA DE LIMA 072.125.639-27 

51 JOSICLÉA SILVA SANTOS 045.135.729-90 

52 JUCELIANE NUNES TARGINO FERNANDES 076.735.979-85 

53 JULIA ROSSATO DOS SANTOS 113.260.449-40 

54 JULIANA DE ABREU 062.529.729-67 

55 KARINA GONÇALVES CARDOSO SOARES 122.364.589-40 

56 KELEN FERNANDA MARTILIANO 083.438.909-65 



57 LAÍSE CRISTINA ESTEVES DOS SANTOS 063.654.979-89 

58 LARIANA TEIXEIRA CORDEIRO 092.930.629-50 

59 LEANDRA APARECIDA GIONCO DA SILVA 040.031.299-97 

60 LEDYANE ALVES DOS SANTOS DE ARAÚJO 036.965.679-22 

61 LETÍCIA APARECIDA PERES 100.453.059-51 

62 LILIANE GONÇALVES VIERO 055.716.929-10 

63 LUCIANA DE SOUZA SILVA 039.900.189-14 

64 LUCIANA TEIXEIRA BARBOSA 056.106.789-94 

65 LUCIMAR FÉLIX DA SILVA 054.191.169-44 

66 LUCINÉIA SPONTÃO LIMA 027.912.469-40 

67 MARCIA CANUTO DO NASCIMENTO 065.329.059-41 

68 MARCIA CRISTINA LONARDONI POLIZELLI BARBOSA 024.946.669-45 

69 MARCIA REGINA MOACYR BICUDO 033.101.849-78 

70 MARGARETTE DOS SANTOS SILVA 022.452.969-23 

71 MARIA APARECIDA SPONTÃO DE OLIVEIRA 042.940.399-22 

72 MARIA EDUARDA BALIONI BORTOLOTO 076.887.269-30 

73 MARIA EDUARDA GANANCIO BARBOSA 113.991.849-46 

74 MARIA ELIANE DA SILVA MUNHOZ 051.339.409-55 

75 MARIA IZABEL CREPALDI 070.925.869-09 

76 MARIA LAURA DE CARVALHO 123.173.709-38 

77 MARIANA SILVA MANGOLIN 113.425.559-45 

78 MICHELLY KRISTINA DOS SANTOS 109.513.479-50 

79 NAIARA FERREIRA DOS SANTOS 127.782.939-06 

80 NATALIA SANTOS DE LIMA 101.393.789-95 

81 NATHALIA CAMILLI FERNANDES BIFFE 128.894.929-40 

82 NAYARA DOS SANTOS NARESSI 090.876.829-05 

83 RAFAELA BRUNA DE OLIVEIRA SOARES 048.146.399-29 

84 RAÍLA APARECIDA XAVIER MACACARI 102.060.129-93 

85 REGIANE CAVALINI RISCARDI 042.565.679-92 

86 RENATA MARCHI DE SOUZA 063.914.319-90 

87 ROSANE BATISTA MARCIANO 021.414.719-31 

88 ROSELI ESTEVES MOACYR PERINY 040.018.929-10 

89 ROSELI NICOLAU PEREIRA DA COSTA 072.999.179-20 

90 ROSIRENE DA SILVA 815.302.509-00 

91 ROZINEIDE RODRIGUES BRAGANHOLI 033.129.859-78 

92 SAMARA SOARES GRAIA 127.001.839-67 

93 SIDINÉIA GABRIEL TOLEDO DOS SANTOS 029.095.989-69 

94 SILVIA NUNES DE PAULA 014.652.929-42 

95 SIRLEY ANGÉLICA DE SOUZA 026.151.769-43 

96 SOLANGE ALENCAR MALENTAQUI 021.870.289-25 

97 SOLANGE LANGER FENNER 038.397.999-45 

98 SONIA LOURENÇO DE CARVALHO 722.533.479-49 



99 SÔNIA MARCOLINA DE SOUZA 069.822.699-22 

100 SÔNIA MARIA FRIGATO 577.000.369-34 

101 SONIA REGINA BOGO 718.885.949-34 

102 SUELEN FELISBERTO DA SILVA 080.371.479-32 

103 SUMARA MARTINS DE OLIVEIRA 127.001.839-67 

104 TAINARA BONFIM FENNER 128.366.969-23 

105 TAINARA DONATI DA SILVA 134.933.659-93 

106 TÂNIA BILK 063.911.119-01 

107 TATIANA JOELMA SANTOS LIMA 039.868.129-54 

108 TATIANE SILVA GOEDERT FURLAN 050.208.809-57 

109 THAÍS FERNANDA SAMPAIO DOS SANTOS 094.430.269-61 

110 THÂNIA DE SOUZA SOARES 098.779.469-80 

111 ZENILDA DORES DOS SANTOS DE LIMA 186.831.098-10 

 
 

Professor de Educação Física (20 horas) 

 
Nº 

1 

 
NOME DO INSCRITO 

ALESSANDRO MICHEL DOMICIANO 

CPF 

 
027.159.289-39 

2 ANA CAROLINA PEREIRA DE SOUZA 113.160.669-83 

3 ANDRIANI LOZANO DE OLIVEIRA 075.832.919-92 

4 

5 

ANGELA DAS DORES DOS SANTOS MATES 

DANILO BARBIERI 

220.252.938-10 

066.446.109-35 

6 

7 

EDILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

EUNICE MARCULINO DO PRADO 

000.429.049-60 

782.280.189-91 

8 

9 

10 

IGOR EDUARDO GOUVEA PASSAMANI 

LARISSA CASTIGLIONI TASCA 

LISMÉIA SOUZA LYRA 

111.206.559-86 

066.331.049-01 

008.004.429-89 

11 THÁIS LORRANA CORRÊA ESPINOSA 099.429.329-17 

 
 
 

Professor de Língua Inglesa (20 horas) 

 
Nº 

 
NOME DO INSCRITO 

CPF 

1 ADRIANA ERITA BORGES 037.931.749-48 

2 ROSELI CARMEN MAFFINI DE BRIDA 815.296.519-72 

3 SOLANGE JANUÁRIA DE LIMA 042.457.629-50 

4 SÔNIA REGINA BOGO 718.885.949-34 



Nutricionista (20 horas) 

 
Nº 

1 

 
NOME DO INSCRITO 

JAQUELINE MARIA BARBOSA 

CPF 

 
062.721.069-47 

2 SARAH NASCIMENTO 007.873.241-75 

3 THALISE DE SOUZA MIQUELIN 929.350.012-49 

4 VÂNIA APARECIDA SPONTÃO 029.676.259-81 

 
 
 

 
O presente instrumento entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as 

disposições contrárias. 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha - Paraná, em 04 de dezembro de 2025. 

 
 

 
Alexandre Lucena 

Prefeito Municipal 
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